

Finansdepartementet
fi.remissvar@regeringskansliet.se

Promemorian Förändrade skattesubventioner för solceller och mikroproduktion av el samt utvidgad mottagningsplikt för elleverantörer

Fi2024/02289

Utgångspunkter

Konkurrensverket har i uppdrag att verka för en effektiv konkurrens i privat och offentlig verksamhet samt en effektiv offentlig upphandling till nytta för det allmänna. Yttrandet avgränsas till sådana aspekter som följer av Konkurrensverkets ansvarsområden.

Bakgrund

I promemorian föreslås att subventionsgraden för installation av solceller inom ramen för skattereduktionen för grön teknik ska sänkas från 20 till 15 procent. Vidare föreslås att skattereduktionen för mikroproduktion av förnybar el slopas.

Sänkt subventionsgrad vid skattereduktion för installation av solceller

Konkurrensverket tillstyrker förslaget. Utgångspunkten för ett riktat stöd bör vara ett specifikt marknadsmisslyckande som inte kan åtgärdas mer effektivt med andra medel. Eventuella initiala stöd för utveckling av en ny teknik eller marknad bör fasas ut när mognads- eller användningsgraden ökar. I ljuset av den marknadsutveckling som skett i det konkreta fallet delar Konkurrensverket därför bedömningen som görs i promemorian om att subventionsgraden bör reduceras. Även den kvarvarande subventionen bör utvärderas fortlöpande.

Slopad skattereduktion för mikroproduktion av förnybar el

Konkurrensverket tillstyrker förslaget, dels av samma skäl som ovan, dels på grund av att skattereduktionen ger felaktiga incitament till inmatning av el i näten oavsett prisläge. Skattereduktionen bidrar till problemet med de förnybara energikällornas korrelerade utbudsvängningar som ökar prisvolatiliteten och påfrestar elnäten. Incitament bör i stället ges till att mata in el vid effektbrist och lagra den



vid överskott. Detta bör dock i första hand ske genom marknadsmekanismer och/eller dynamiska elnätstariffer, snarare än genom subventioner.

Konkurrensverket har inga invändningar mot de övriga förslagen i promemorian.

Detta yttrande har beslutats av ställföreträdande generaldirektören Marie Östman. Föredragande har varit ekonområdet Mark Bernard.

Beslutsfattandet har dokumenterats digitalt och yttrandet saknar därför namnunderskrift.

Marie Östman